会員各位

◆秋山会長◆

 真夏のような日差しが照りつける日もあれば、肌寒い雨の日もあり、梅雨明けが待ちどおし

い今日この頃です。

 日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 運動会が終わり、PTA としても大きな行事のお手伝いはひと段落といったところです。夏休

みは毎年恒例のラジオ体操がありますので、保護者の皆様もお子様とご一緒にぜひご参加くだ

さい。

 ２学期には PTA 主催イベントを企画しております。本年度は趣向を変えて、全員参加型のイ

ベント、特にお父様にぜひ参加していただきたいと思っております。夏休み明けにはイベント

詳細のお手紙も配布予定ですので、多くの皆様のご参加お待ちしております。

光が丘四季の香小学校 PTA

 会 長  秋 山  由 美 第２号

◆高野校長先生◆

 ５月末実施の運動会においては皆様のご協力本当にありがとうございました。学校だより

でも触れましたが、子供たちの成長は著しかったと思います。また、先週は６年生の移動教

室に同行し、子供たちが日々成長していく姿を目の当たりにしました。現在、光が丘四季の

香小学校では不登校の児童はいません。学校経営方針の一つの柱である、「楽しい学校」が

実現しつつあると感じています。

 さて、今年度から新しい３学期制が始まりました。学習の連続性という観点から、本校で

は「振り返りカード」を使って長期休業中や次の学期の目標を立てていくことをはじめまし

た。ご家庭でもぜひ、お子様と話し合っていただきたいと思います。

 今後ともＰＴＡ役員の方々・保護者の皆様方とともに、この光が丘四季の香小学校を盛り

上げていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

平成２８年７月 11 日
 児童数

  ◆各委員会報告◆

◆運動会の反省等◆

・ 児童通路の拡大と誘導による確保はよかった。

・ 四季の香公園内に約 50台駐輪されていた。

・ 校内禁煙の為、近隣のサンクスの周辺に吸殻が沢山落ちていた。

・ 南門にて、自転車の進入があり、立て看板等を設置したほうが良いのではないか。

・ 運動会は授業の一環として、保護者の皆さんに認識して欲しい。

※運営委員会で出た意見は学校へお伝えしました。

◆お知らせ◆

11 月 12 日（土）PTA 主催イベントを開催予定です。

            詳細については、2 学期にお知らせの予定です。

 次回の運営委員会は９月９日(金)10：0０～会場はランチルームです

  欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします。

♪校内委員会♪

・ 広報誌初夏号配布済

・ ５/26、27ぴかサポ担当振り分け

  実施済

・ ソフトバレーボール大会 参加

・ ラジオ体操、参加賞等の準備

   お知らせのお手紙作成、後日配布予定

♪学級活動委員会♪

・ ベルマーク便り、ベルマーク一覧表を

  全世帯に配布済

  ベルマーク教育助成財団主催の説明会に参加

・ 交流会を１、２年生は 6月の保護者会後に

   開催

  ６年生は７月、３・4・５年生は 12月に

   開催予定。

♪防犯委員会♪

・ 地域パトロール 現在 3年生実施中

・ パトロール表５年生 7/１5（金）

配布予定

・ ５/21、6/18 週末パトロール実施

・ 「ひまわり 110番」地図の改訂版

  作成配布予定

♪地域担当委員会♪

・ 青少年育成光が丘地区委員会（環境部）

   薬物乱用防止ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ参加予定 7/20

・ 青少年育成第五地区委員会

   5/21 潮干狩り実施済

・ 旭町南地区区民館

   6/23  飯ごう炊さん実施済

・ 光が丘地区区民館運営委員会

   7/1、2、3 一年生絵画展実施済

・